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Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia 
 
Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego „Dostawa trzech serwerów 

na potrzeby Ministerstwa Edukacji Narodowej”, numer postępowania DE-
WZP.261.22.2017.RB 

 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. 2017 r. poz. 1579), zwanej dalej „ustawą”, przekazuje treść zapytań 
dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 2: 
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia dotyczącym dwóch serwerów do wirtualizacji 
wskazuje producenta oraz model, tj. CISCO UCS C240 M4. Znamiennym jest jednoczesny 
wymóg zastosowania w szczególności: kości LRDIMM 2133MHz o rozmiarze nie większym niż 
32GB wspierających zabezpieczenia Advanced ECC (przestarzała technologia, aktualnie dobrą 
praktyką jest stosowanie kości pamięci o wyższej pojemności oraz częstotliwości, co 
pozytywnie wpłynie na szybkość i stabilność pracy całego środowiska); dostarczenia 24 wnęk 
dysków 2,5 z których 2 muszą obsługiwać dyski NVMe; dwa nośniki Flash 64GB pracujące, 
jako Mirror (RAID 1), 2xUSB 2 .0 oraz VGA (DB15) dostępne z przodu obudowy za pomocą 
odpowiedniego złącza/kabla rozszywającego. Zbiór wymagań technicznych ogranicza 
konkurencję - ważna oferta będzie pochodziła od jednego producenta tym samym cena zakupu 
będzie niekonkurencyjna w stosunku do rynkowej. 

Pozostawienie wszystkich wymagań w niezmienionej formie wskazuje na niegospodarność oraz 
bardzo mocno ogranicza liczbę oferentów mogących złożyć ważne oferty . 

W związku z powyższym, czy za mawiający dopuszcza jakąkolwiek równoważność?  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis dla serwerów pod wirtualizację.  

Zamawiający nie dopuszcza równoważności w zakresie wskazanych wymagań 
technicznych. Zamawiający informuje, że, według wiedzy posiadanej przez 
Zamawiającego, tak postawione wymaganie  wraz  z  innymi  wymaganiami  spełnia  
więcej  niż  jeden producent serwerów. Jednocześnie należy wskazać, że 
Zamawiający w żadnym miejscu w opisie przedmiotu zamówienia dotyczącym 
dwóch serwerów do wirtualizacji nie określa producenta oraz modelu serwerów 
stanowiących przedmiot zamówienia. 

 
Pytanie nr 3: 

W punkcie 5. zamawiający wymaga dostarczenia rozwiązania pozwalającego na zainstalowanie 
24 dysków. Jednocześnie zamawiający nie wymaga dostarczenia jakiegokolwiek dysku 2,5'! 
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Mając na uwadze powyższe oraz fakt tego, iż pojemności dysków twardych wzrastają 
wykładniczo co roku powyższe wymaganie jest bezzasadnym. 

Jeśli zamawiający argumentuje wymaganie faktem, iż zamierza doposażyć rozwiązanie w dyski 
twarde w późniejszym okresie należy przyjąć do wiadomości, iż ilość slotów na dyski nie ma 
funkcjonalnie znaczenia - można zastosować już dostępne dyski o pojemności 4 lub 6TB. 
Ponadto budowa środowiska informatycznego opartego o rozbudowane przestrzenie dyskowe 
wewnątrz serwerów jest złą praktyką, ponieważ uniemożliwia odpowiednie zabezpieczenie 
danych oraz obniża moc obliczeniową serwerów - w takich wypadkach na leży stosować 
macierze dyskowe. 

Czy zmawiający  dopuści jakąkolwiek  równoważność  w  postaci rozwiązania  posiadającego  
możliwość zainstalowania 22 dysków? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis dla serwerów pod wirtualizację.  

Zamawiający nie dopuszcza równoważności w zakresie wskazanych wymagań 
technicznych. Zamawiający informuje, że, według wiedzy posiadanej przez 
Zamawiającego, tak postawione wymaganie  wraz  z  innymi  wymaganiami  spełnia  
więcej  niż  jeden producent serwerów. 

 

Wyjaśnienia oraz zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia są wiążące dla 
wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 

Zamawiający zwraca się o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma zwrotnie 
na adres e-mail robert.bartold@men.gov.pl lub faksem na nr 22 34 74 183. 

 

mailto:robert.bartold@men.gov.pl

